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Verbreitung mit Quellenangabe erwünscht.

von
Frauen

insgesamt

Rang Anzahl % Anzahl

Von Männern
25212 Kraftfahrzeugmechatroniker/in 1  2 295 6,9   129  2 424
62102 Kaufmann/Kauffrau im Einzelhandel 2  1 572 4,7  1 836  3 408
26252 Elektroniker/in 3  1 560 4,7   39  1 599
34212 Anlagenmechaniker/in für Sanitär-, Heizungs- und Klimatechnik 4  1 338 4,0   21  1 359
61212 Kaufmann/Kauffrau im Groß- und Außenhandel 5  1 071 3,2   606  1 677

Zusammen 1 - 5  7 839 23,5  2 631  10 470

51312 Fachkraft für Lagerlogistik 6  1 050 3,2   150  1 200
25102 Industriemechaniker/in 7  1 029 3,1   78  1 107
62102 Verkäufer/in 8   975 2,9  1 362  2 337
43102 Fachinformatiker/in 9   963 2,9   66  1 026
22342 Tischler/in 10   870 2,6   126   996

Zusammen 6 - 10  4 887 14,7  1 779  6 669

24412 Metallbauer/in 11   855 2,6   24   879
11102 Landwirt/in 12   813 2,4   132   948
71302 Industriekaufmann/-kauffrau 13   804 2,4   993  1 794
71402 Kaufmann/Kauffrau für Büromanagement 14   660 2,0  2 133  2 793
29302 Koch/Köchin 15   627 1,9   216   840

Zusammen 11 - 15  3 759 11,3  3 495  7 257

33212 Maler/in und Lackierer/in 16   591 1,8   204   795
32122 Maurer/in 17   567 1,7   3   570
26252 Elektroniker/in für Betriebstechnik 18   525 1,6   24   549
26112 Mechatroniker/in 19   519 1,6   42   564
72112 Bankkaufmann/-kauffrau 20   480 1,4   564  1 044

Zusammen 16 - 20  2 682 8,1   840  3 522

Zusammen 1 - 20  19 170 57,5  8 748  27 915

Alle übrigen Berufe  14 145 42,5  12 654  26 799

Insgesamt  33 312 100  21 402  54 714

von 
Männern

insgesamt

Rang Anzahl % Anzahl

Von Frauen
71402 Kaufmann/Kauffrau für Büromanagement 1  2 133 10,0   660  2 793
62102 Kaufmann/Kauffrau im Einzelhandel 2  1 836 8,6  1 572  3 408
81102 Medizinische(r) Fachangestellte(r) 3  1 509 7,0   27  1 533
62102 Verkäufer/in 4  1 362 6,4   975  2 337
81112 Zahnmedizinische(r) Fachangestellte(r) 5  1 083 5,1   12  1 095

Zusammen 1 - 5  7 920 37,0  3 246  11 166

71302 Industriekaufmann/-kauffrau 6   993 4,6   804  1 794
82312 Friseur/in 7   906 4,2   126  1 029
62302 Fachverkäufer/in im Lebensmittelhandwerk 8   792 3,7   84   876
61212 Kaufmann/Kauffrau im Groß- und Außenhandel 9   606 2,8  1 071  1 677
72302 Steuerfachangestellte(r) 10   582 2,7   258   840

Zusammen 6 - 10  3 876 18,1  2 343  6 219

63222 Hotelfachmann/-fachfrau 11   570 2,7   243   816
72112 Bankkaufmann/-kauffrau 12   564 2,6   480  1 044
73202 Verwaltungsfachangestellte(r) 13   453 2,1   210   663
73112 Rechtsanwalts- und Notarfachangestellte(r) 14   369 1,7   27   396
81142 Tiermedizinische(r) Fachangestellte(r) 15   282 1,3   18   300

Zusammen 11 - 15  2 235 10,4   981  3 216

72132 Kaufmann/Kauffrau für Versicherungen und Finanzen 16   255 1,2   276   531
63302 Restaurantfachmann/-fachfrau 17   225 1,1   117   342
29302 Koch/Köchin 18   216 1,0   627   840
82522 Augenoptiker/in 19   210 1,0   54   261
23212 Mediengestalter/in Digital und Print 20   204 1,0   120   324

Zusammen 16 - 20  1 110 5,2  1 191  2 301

Zusammen 1 - 20  15 144 70,8  7 758  22 902

Alle übrigen Berufe  6 258 29,2  25 554  31 812

Insgesamt  21 402 100  33 312  54 714

————————
*) Hinweis: Aus Datenschutzgründen sind alle Daten (Absolutwerte) jeweils auf ein Vielfaches von 3 gerundet;
    der Insgesamtwert kann deshalb von der Summe der Einzelwerte abweichen.
1) Gleichlautende Berufe aus verschiedenen Ausbildungsbereichen wurden zusammengefasst.
    Auslaufende Ausbildungsberufe wurden den Nachfolgeberufen zugeordnet (siehe Anhang 3).
2) Ausbildung nach §66 BBiG bzw. §42m HwO.

von Männern

Kenn-
ziffer Ausbildungsberuf 1)

Neu abgeschlossene Ausbildungsverträge

von Frauen

ZUSAMMENFASSENDE ÜBERSICHTEN - NEU ABGESCHLOSSENE AUSBILDUNGSVERTRÄGE
Neu abgeschlossene Ausbildungsverträge 2015 in den 20 am stärksten besetzten Ausbildungsberufen *)

In Niedersachsen

Kenn-
ziffer Ausbildungsberuf 1)

Neu abgeschlossene Ausbildungsverträge



ZUSAMMENFASSENDE ÜBERSICHTEN - NEU ABGESCHLOSSENE AUSBILDUNGSVERTRÄGE
Neu abgeschlossene Ausbildungsverträge 2015 in den 20 am stärksten besetzten Ausbildungsberufen *)

In Niedersachsen

von
Männern

von
Frauen

Rang Anzahl % Anzahl

Insgesamt
62102 Kaufmann/Kauffrau im Einzelhandel 1  3 408 6,2  1 572  1 836
71402 Kaufmann/Kauffrau für Büromanagement 2  2 793 5,1   660  2 133
25212 Kraftfahrzeugmechatroniker/in 3  2 424 4,4  2 295   129
62102 Verkäufer/in 4  2 337 4,3   975  1 362
71302 Industriekaufmann/-kauffrau 5  1 794 3,3   804   993

Zusammen 1 - 5  12 759 23,3  6 306  6 453

61212 Kaufmann/Kauffrau im Groß- und Außenhandel 6  1 677 3,1  1 071   606
26252 Elektroniker/in 7  1 599 2,9  1 560   39
81102 Medizinische(r) Fachangestellte(r) 8  1 533 2,8   27  1 509
34212 Anlagenmechaniker/in für Sanitär-, Heizungs- und Klimatechnik 9  1 359 2,5  1 338   21
51312 Fachkraft für Lagerlogistik 10  1 200 2,2  1 050   150

Zusammen 6 - 10  7 371 13,5  5 049  2 322

25102 Industriemechaniker/in 11  1 107 2,0  1 029   78
81112 Zahnmedizinische(r) Fachangestellte(r) 12  1 095 2,0   12  1 083
72112 Bankkaufmann/-kauffrau 13  1 044 1,9   480   564
82312 Friseur/in 14  1 029 1,9   126   906
43102 Fachinformatiker/in 15  1 026 1,9   963   66

Zusammen 11 - 15  5 304 9,7  2 610  2 694

22342 Tischler/in 16   996 1,8   870   126
11102 Landwirt/in 17   948 1,7   813   132
24412 Metallbauer/in 18   879 1,6   855   24
62302 Fachverkäufer/in im Lebensmittelhandwerk 19   876 1,6   84   792
29302 Koch/Köchin 20   840 1,5   627   216

Zusammen 16 - 20  4 542 8,3  3 252  1 290

Zusammen 1 - 20  29 973 54,8  17 214  12 759

Alle übrigen Berufe  24 741 45,2  16 098  8 643

Insgesamt  54 714 100  33 312  21 402

————————
*) Hinweis: Aus Datenschutzgründen sind alle Daten (Absolutwerte) jeweils auf ein Vielfaches von 3 gerundet;
    der Insgesamtwert kann deshalb von der Summe der Einzelwerte abweichen.
1) Gleichlautende Berufe aus verschiedenen Ausbildungsbereichen wurden zusammengefasst.
    Auslaufende Ausbildungsberufe wurden den Nachfolgeberufen zugeordnet (siehe Anhang 3).
2) Ausbildung nach §66 BBiG bzw. §42m HwO.

Kenn-
ziffer Ausbildungsberuf 1)

Neu abgeschlossene Ausbildungsverträge

insgesamt
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Frauen insgesamt

Rang Anzahl % Anzahl

Männer
25212 Kraftfahrzeugmechatroniker/in 1  7 260 8,1   360  7 620
26252 Elektroniker/in 2  4 677 5,2   108  4 785
34212 Anlagenmechaniker/in für Sanitär-, Heizungs- und Klimatechnik 3  4 038 4,5   63  4 101
25102 Industriemechaniker/in 4  3 714 4,2   279  3 993
62102 Kaufmann/Kauffrau im Einzelhandel 5  3 171 3,6  3 798  6 972

Zusammen 1 - 5  22 860 25,6  4 608  27 468

61212 Kaufmann/Kauffrau im Groß- und Außenhandel 6  2 742 3,1  1 731  4 473
24412 Metallbauer/in 7  2 706 3,0   48  2 757
51312 Fachkraft für Lagerlogistik 8  2 667 3,0   399  3 063
43102 Fachinformatiker/in 9  2 592 2,9   162  2 754
71302 Industriekaufmann/-kauffrau 10  2 136 2,4  2 622  4 758

Zusammen 6 - 10  12 843 14,4  4 965  17 805

22342 Tischler/in 11  1 845 2,1   219  2 064
26112 Mechatroniker/in 12  1 797 2,0   144  1 944
11102 Landwirt/in 13  1 764 2,0   273  2 037
26252 Elektroniker/in für Betriebstechnik 14  1 722 1,9   90  1 812
62102 Verkäufer/in 15  1 689 1,9  2 565  4 251

Zusammen 11 - 15  8 817 9,9  3 291  12 108

71402 Kaufmann/Kauffrau für Büromanagement 16  1 680 1,9  5 415  7 095
24232 Zerspanungsmechaniker/in 17  1 617 1,8   132  1 746
25222 Land- und Baumaschinenmechatroniker/in 18  1 593 1,8   21  1 614
72112 Bankkaufmann/-kauffrau 19  1 572 1,8  1 761  3 336
29302 Koch/Köchin 20  1 446 1,6   477  1 923

Zusammen 16 - 20  7 905 8,8  7 806  15 714

Zusammen 1 - 20  52 425 58,7  20 670  73 098

Alle übrigen Berufe  36 912 41,3  33 375  70 287

Insgesamt  89 337 100  54 048  143 385

Männer insgesamt
Rang Anzahl % Anzahl

Frauen
71402 Kaufmann/Kauffrau für Büromanagement 1  5 415 10,0  1 680  7 095
81102 Medizinische(r) Fachangestellte(r) 2  4 197 7,8   60  4 257
62102 Kaufmann/Kauffrau im Einzelhandel 3  3 798 7,0  3 171  6 972
81112 Zahnmedizinische(r) Fachangestellte(r) 4  2 772 5,1   18  2 790
71302 Industriekaufmann/-kauffrau 5  2 622 4,9  2 136  4 758

Zusammen 1 - 5  18 807 34,8  7 062  25 869

62102 Verkäufer/in 6  2 565 4,7  1 689  4 251
62302 Fachverkäufer/in im Lebensmittelhandwerk 7  2 100 3,9   186  2 286
82312 Friseur/in 8  2 025 3,7   258  2 283
72112 Bankkaufmann/-kauffrau 9  1 761 3,3  1 572  3 336
61212 Kaufmann/Kauffrau im Groß- und Außenhandel 10  1 731 3,2  2 742  4 473

Zusammen 6 - 10  10 182 18,8  6 447  16 629

72302 Steuerfachangestellte(r) 11  1 635 3,0   696  2 328
73202 Verwaltungsfachangestellte(r) 12  1 395 2,6   630  2 025
63222 Hotelfachmann/-fachfrau 13  1 338 2,5   507  1 845
73112 Rechtsanwalts- und Notarfachangestellte(r) 14  1 020 1,9   63  1 083
81142 Tiermedizinische(r) Fachangestellte(r) 15   666 1,2   33   699

Zusammen 11 - 15  6 054 11,2  1 929  7 980

72132 Kaufmann/Kauffrau für Versicherungen und Finanzen 16   651 1,2   783  1 434
51622 Kaufmann/Kauffrau für Spedition und Logistikdienstleistung 17   549 1,0   783  1 332
23212 Mediengestalter/in Digital und Print 18   540 1,0   285   825
82522 Augenoptiker/in 19   516 1,0   141   660
62272 Automobilkaufmann/-kauffrau 20   513 1,0   720  1 233

Zusammen 16 - 20  2 772 5,1  2 715  5 484

Zusammen 1 - 20  37 815 70,0  18 150  55 965

Alle übrigen Berufe  16 233 30,0  71 187  87 420

Insgesamt  54 048 100  89 337  143 385

————————
*) Hinweis: Aus Datenschutzgründen sind alle Daten (Absolutwerte) jeweils auf ein Vielfaches von 3 gerundet;
    der Insgesamtwert kann deshalb von der Summe der Einzelwerte abweichen.
1) Gleichlautende Berufe aus verschiedenen Ausbildungsbereichen wurden zusammengefasst.
    Auslaufende Ausbildungsberufe wurden den Nachfolgeberufen zugeordnet (siehe Anhang 3).
2) Ausbildung nach §66 BBiG bzw. §42m HwO.

Kenn-
ziffer Ausbildungsberuf 1)

Auszubildende
Frauen

ZUSAMMENFASSENDE ÜBERSICHTEN - AUSZUBILDENDE AM 31.12.
Auszubildende 2015 in den 20 am stärksten besetzten Ausbildungsberufen *)

In Niedersachsen

Kenn-
ziffer Ausbildungsberuf 1)

Auszubildende

Männer

Statistisches Bundesamt, Berufsbildungsstatistik 2015



ZUSAMMENFASSENDE ÜBERSICHTEN - AUSZUBILDENDE AM 31.12.
Auszubildende 2015 in den 20 am stärksten besetzten Ausbildungsberufen *)

In Niedersachsen

Männer Frauen

Rang Anzahl % Anzahl

Insgesamt
25212 Kraftfahrzeugmechatroniker/in 1  7 620 5,3  7 260   360
71402 Kaufmann/Kauffrau für Büromanagement 2  7 095 4,9  1 680  5 415
62102 Kaufmann/Kauffrau im Einzelhandel 3  6 972 4,9  3 171  3 798
26252 Elektroniker/in 4  4 785 3,3  4 677   108
71302 Industriekaufmann/-kauffrau 5  4 758 3,3  2 136  2 622

Zusammen 1 - 5  31 227 21,8  18 924  12 303

61212 Kaufmann/Kauffrau im Groß- und Außenhandel 6  4 473 3,1  2 742  1 731
81102 Medizinische(r) Fachangestellte(r) 7  4 257 3,0   60  4 197
62102 Verkäufer/in 8  4 251 3,0  1 689  2 565
34212 Anlagenmechaniker/in für Sanitär-, Heizungs- und Klimatechnik 9  4 101 2,9  4 038   63
25102 Industriemechaniker/in 10  3 993 2,8  3 714   279

Zusammen 6 - 10  21 075 14,7  12 240  8 835

72112 Bankkaufmann/-kauffrau 11  3 336 2,3  1 572  1 761
51312 Fachkraft für Lagerlogistik 12  3 063 2,1  2 667   399
81112 Zahnmedizinische(r) Fachangestellte(r) 13  2 790 1,9   18  2 772
24412 Metallbauer/in 14  2 757 1,9  2 706   48
43102 Fachinformatiker/in 15  2 754 1,9  2 592   162

Zusammen 11 - 15  14 700 10,3  9 555  5 145

72302 Steuerfachangestellte(r) 16  2 328 1,6   696  1 635
62302 Fachverkäufer/in im Lebensmittelhandwerk 17  2 286 1,6   186  2 100
82312 Friseur/in 18  2 283 1,6   258  2 025
22342 Tischler/in 19  2 064 1,4  1 845   219
11102 Landwirt/in 20  2 037 1,4  1 764   273

Zusammen 16 - 20  10 998 7,7  4 746  6 252

Zusammen 1 - 20  78 003 54,4  45 465  32 535

Alle übrigen Berufe  65 382 45,6  43 872  21 510

Insgesamt  143 385 100  89 337  54 048

————————
*) Hinweis: Aus Datenschutzgründen sind alle Daten (Absolutwerte) jeweils auf ein Vielfaches von 3 gerundet;
    der Insgesamtwert kann deshalb von der Summe der Einzelwerte abweichen.
1) Gleichlautende Berufe aus verschiedenen Ausbildungsbereichen wurden zusammengefasst.
    Auslaufende Ausbildungsberufe wurden den Nachfolgeberufen zugeordnet (siehe Anhang 3).
2) Ausbildung nach §66 BBiG bzw. §42m HwO.

Kenn-
ziffer Ausbildungsberuf 1)

Auszubildende

insgesamt

Statistisches Bundesamt, Berufsbildungsstatistik 2015
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Neuabgeschlossene Ausbildungsverträge in Niedersachsen 2015 in den 10 am stärksten besetzten Ausbildungsberufen

insgesamt Frauen Männer 

Kaufmann/Kauffrau im Einzelhandel 3408 1836 1572

Kaufmann/Kauffrau für Büromanagement 2793 2133 660

Verkäufer/in 2337 1362 975

Kraftfahrzeugmechatroniker/in 2424 129 2295

Industriekaufmann/-kauffrau 1797 993 804

Kaufmann/Kauffrau im Groß- und Außenhandel 1677 606 1071

Elektroniker/in 1599 39 1560

Medizinische(r) Fachangestellte(r) 1536 1509 27

Anlagenmechaniker/in für Sanitär-, Heizungs- und Klimatechnik 1359 21 1338

Fachkraft für Lagerlogistik 1200 150 1050
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